

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

Planilha Orçamentária

| PROJETO: PRAÇA DE CANTO GRANDE | | | dezembro-15 | | BDI = 22,19% | |
|--|------------------------|---|---|--------|--------------|-------------------|
| ENDEREÇO: AVENIDA LINDOMAR, ESQUINA COM RUA PALMEIRA JERIVÁ - BAIRRO CANTO GRANDE | | | UND | QTIDE | UNIT.BDI | TOTAL R\$ |
| ÁREA TOTAL: 852,46 m² (PRAÇA E DECK) | | | | | | |
| 1 | SINAPI JULHO 15 | SERVIÇOS INICIAIS | | | | 2.396,95 |
| 1.1 | 74209 | Placa de Obra modelo PMB 3,00x1,50 mts | m2 | 4,50 | 425,00 | 1.912,50 |
| 1.2 | 73822/002 | Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora | m2 | 781,37 | 0,62 | 484,45 |
| 2 | | PAVIMENTAÇÕES | | | | 44.558,72 |
| 2.1 | 72961 | Regularização e compactação até 20cm | m2 | 781,37 | 1,47 | 1.148,61 |
| 2.2 | COMPOSIÇÃO | Fornecimento e execução de passeio em paver cinza natural 20x10x6cm fck 35 Mpa | m2 | 212,49 | 48,88 | 10.386,51 |
| 2.3 | COMPOSIÇÃO | Fornecimento e execução de passeio em paver marrom 20x10x6cm fck 35 Mpa | m2 | 148,38 | 58,65 | 8.702,49 |
| 2.4 | COMPOSIÇÃO | Fornecimento e execução de guia tátil direcional e de alerta L = 20cm | m2 | 24,00 | 87,37 | 2.096,88 |
| 2.5 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução meio fio concreto 10X30X80cm em canteiros do paisagismo | m | 204,10 | 22,80 | 4.653,48 |
| 2.6 | 74223/001 | Meio-fio externo em concreto pré moldado - 15 x 30 x 80 cm fck=25 MPa | m | 49,03 | 41,52 | 2.035,73 |
| 2.7 | 72948 | Colchão de areia para pavimentação de paralelepípedo ou blocos de concreto intertravado | m3 | 35,09 | 82,49 | 2.894,57 |
| 2.8 | COTAÇÃO | Rejunte em areia | m2 | 384,87 | 0,80 | 307,90 |
| 2.9 | COMPOSIÇÃO | Fornecimento e execução de concregrama | m2 | 67,95 | 93,59 | 6.359,44 |
| 2.11 | 366 | Areia fina para Play Ground h=30 cm | m3 | 27,60 | 89,50 | 2.470,20 |
| 2.12 | COMPOSIÇÃO | Rampa de acessibilidade 1,20x1,50mts | und | 3,00 | 337,16 | 1.011,48 |
| 2.13 | COMPOSIÇÃO | Pintura meio fio | m | 253,13 | 2,80 | 708,76 |
| 2.14 | 9537 | Limpeza final | m2 | 781,87 | 2,28 | 1.782,66 |
| 3 | | EQUIPAMENTOS E ACABAMENTOS | | | | 180.263,27 |
| 3.1 | COTAÇÃO | Deck área 71,09 m² em madeira itaúba espess. 3,00 cm estruturado c/ barrotes 8x16 cm de 50 a 50cm | m2 | 71,09 | 366,57 | 26.059,46 |
| 3.2 | COTAÇÃO | Tocos de madeira de eucalipto autoclavado 80cm alt e 17cm diâm. | und | 158,00 | 19,55 | 3.088,90 |
| 3.3 | COTAÇÃO | Play ground similar ao modelo Brubrinq B027 | und | 1,00 | 10.463,53 | 10.463,53 |
| 3.4 | COTAÇÃO | Balanco de 2 lugares similar ao modelo Brubrinq B001 | unid | 1,00 | 2.199,42 | 2.199,42 |
| 3.5 | COTAÇÃO | Gira gira similar modelo Brunbrinq F001 | und | 1,00 | 2.749,27 | 2.749,27 |
| 3.6 | COTAÇÃO | ATI 01 - Alongador 3 alturas conjugado | und | 1,00 | 2.575,76 | 2.575,76 |
| 3.7 | COTAÇÃO | ATI 02- Esqui individual | und | 1,00 | 3.299,13 | 3.299,13 |
| 3.8 | COTAÇÃO | ATI 03- Rotação vertical duplo conjugado | und | 1,00 | 2.054,01 | 2.054,01 |
| 3.9 | COTAÇÃO | ATI 04 - Simulador de calvalgada individual | und | 1,00 | 3.173,27 | 3.173,27 |
| 3.10 | COTAÇÃO | ATI 05- Surf duplo conjugado | und | 1,00 | 3.437,20 | 3.437,20 |
| 3.11 | COTAÇÃO | ATI 06- Simulador de caminhada individual | und | 2,00 | 2.933,78 | 5.867,56 |
| 3.12 | COTAÇÃO | ATI 07- Placa orientativa | und | 1,00 | 1.919,52 | 1.919,52 |
| 3.13 | COTAÇÃO | Base de concreto para aparelhos | unid | 8,00 | 219,94 | 1.759,52 |
| 3.14 | COTAÇÃO | Banco madeira plástica reciclável | und | 3,00 | 757,57 | 2.272,71 |
| 3.15 | COTAÇÃO | Lixeira madeira plástica reciclável | und | 7,00 | 757,57 | 5.302,99 |
| 3.16 | COTAÇÃO | Cabo de aço AFA para pergolados | mt | 15,00 | 26,88 | 403,20 |
| 3.17 | COTAÇÃO | Pergolado madeira itaúba 4,00 m² | und | 2,00 | 2.346,04 | 4.692,08 |
| 3.18 | COTAÇÃO | Pergolado chanfrado madeira itaúba 15,74 m² | und | 1,00 | 9.231,51 | 9.231,51 |
| 3.19 | COTAÇÃO | Pergolado chanfrado madeira itaúba 18,82 m² | und | 1,00 | 11.037,93 | 11.037,93 |
| 3.20 | COTAÇÃO | Banco em alvenaria mais deck 2,00 m x 0,70 m | und | 4,00 | 1.906,16 | 7.624,64 |
| 3.21 | COTAÇÃO | Banco de alvenaria 17,00 m x 0,70 cm | unid | 2,00 | 8.412,78 | 16.825,56 |
| 3.22 | COTAÇÃO | Banco circular em madeira itaúba 8,00 m² | und | 1,00 | 5.913,99 | 5.913,99 |
| 3.23 | COTAÇÃO | Mesa de xadrez em concreto | und | 3,00 | 1.447,95 | 4.343,85 |
| 3.24 | COMPOSIÇÃO/85233 | Palco em concreto 37.98m² altura 1m | M3 | 6,39 | 1.936,65 | 12.375,19 |
| 3.25 | COMPOSIÇÃO / 73866 | Cobert. estrutura alumínio 47,73m² c/ pintura epóxi marrom / instal. Policarbonato alveolar 6mm | unid | 47,73 | 531,75 | 25.380,43 |
| 3.26 | COTAÇÃO | Vaso cimento natural 80cm x 80cm | und | 6,00 | 782,01 | 4.692,06 |
| 3.27 | 4019 | Manta gotêxtil para drenagem vasos | mt | 6,00 | 9,05 | 54,30 |
| 3.28 | COTAÇÃO | Placa de inauguração em aço escovado + moldura de granito + pedestal de aço galvanizado 60x40cm | unid | 1,00 | 1.466,28 | 1.466,28 |
| 4 | | PAISAGISMO | | | | 68.591,89 |
| 4.1 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de grama esmeralda | m² | 205,00 | 15,27 | 3.130,35 |
| 4.2 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de palmeira fênix 2,50 m de altura | unid | 2,00 | 452,10 | 904,20 |
| 4.3 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de amendoeira da praia 3,5m estipe 5m alt total - muda adulta | unid | 4,00 | 1.950,00 | 7.800,00 |
| 4.4 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de sibipiruna 5m altura | unid | 2,00 | 2.400,00 | 4.800,00 |
| 4.5 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de dracena vermelha 2m altura | unid | 10,00 | 31,68 | 316,80 |
| 4.6 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de rosinha do sol | cx | 18,00 | 22,60 | 406,80 |
| 4.7 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de palmeira leque Livistona chinenses 6,00 m de altura | und | 4,00 | 3.121,95 | 12.487,80 |
| 4.8 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de Ixora Coccinea | unid | 6,00 | 34,21 | 205,26 |
| 4.9 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de cica revoluta 30cm tronco | unid | 1,00 | 183,28 | 183,28 |
| 4.10 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de podocarpo com 2,00 m de altura | unid | 142,00 | 37,43 | 5.315,06 |
| 4.11 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de ficus topiado bola 1,50m alt | und | 1,00 | 232,61 | 232,61 |
| 4.12 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de clusia 60cm alt | unid | 115,00 | 30,30 | 3.484,50 |
| 4.13 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de Palmeira Areca de Locuba 6,00m de altura | und | 4,00 | 2.627,08 | 10.508,32 |
| 4.14 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de Moreia creme | und | 187,00 | 20,77 | 3.883,99 |
| 4.15 | COTAÇÃO | Limitador de Grama | mt | 185,00 | 4,88 | 902,80 |
| 4.16 | COTAÇÃO | Seixo de rio | m³ | 1,00 | 464,32 | 464,32 |
| 4.17 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de Trepadeira sete léguas 1,30m alt | und | 6,00 | 73,31 | 439,86 |
| 4.18 | COTAÇÃO | Fornecimento e execução de plantio de Alamanda arbustiva | und | 15,00 | 17,10 | 256,50 |
| 4.19 | COTAÇÃO | Tutores de madeira eucalito para tutorar árvores e palmeiras | unid | 21,00 | 19,55 | 410,55 |
| 4.20 | COTAÇÃO | Casca de pinus polida sc 40lts | sc | 126,00 | 29,93 | 3.771,18 |
| 4.21 | COTAÇÃO | Adubo polyblem sc 50kg | sc | 3,00 | 421,55 | 1.264,65 |
| 4.22 | COTAÇÃO | Turfa garden plus sc 50kg | sc | 25,00 | 30,54 | 763,50 |
| 4.23 | COTAÇÃO | Terra vermelha para jardim | m³ | 52,00 | 85,53 | 4.447,56 |
| 4.24 | COTAÇÃO | Terra vegetal sc 20kg | sc | 175,00 | 12,64 | 2.212,00 |
| TOTAL - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO | | | | | | 295.810,83 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS | | | PROJETO | | | |
| <p align="center">_____ ANA PAULA DA SILVA Prefeita Municipal de Bombinhas</p> | | | <p align="center">_____ RAUL MATEUS DA SILVA Responsável Técnico - CREA SC 144777-1</p> | | | |

